Министерство науки и высшего образования РФ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

П Р И К А З

от О$  2025 г. № 3 9 S _____

О внесении изменений в состав Ученого совета
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р. Державина»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с п. 2.1. Положения об Ученом
совете федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»
от 02.03.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в состав Ученого совета федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина», утвержденный приказом ректора
от 07.11.2024 № 667:

1. Вывести из состава Ученого совета федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина», в связи с освобождением
занимаемой должности декана:
Какушкину Марину Анатольевну -  кандидата экономических наук, доцента
(приказ №1439-3 от 30.06.2025).

2. Вывести из состава Ученого совета федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина», в связи с увольнением:
Юрьеву Татьяну Владиславовну -  кандидата педагогических наук, доцента
(приказ №21 от 05.06.2025);
Якунину Инну Николаевну -  доктора экономических наук, профессора (приказ
№213 от 01.08.2025).

3. Ввести в состав Ученого совета федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский
государственный университет имени Г.Р. Державина», в связи с назначением на
должность:
Пасько Татьяну Владимировну -  и.о. директора инженерно-технического
института, кандидата технических наук, доцента (приказ №147 от 01.08.2025);
Серову Светлану Александровну -  декана факультета креативных индустрий и
массовых коммуникаций, кандидата филологических наук, доцента (приказ
№1369-3 от 23.06.2025).

Ректор

Проект вносит:
В.В. Смагина

В ЕР Н О :
Ведущий специалист
Управления кадрового сопровождения

20

П.С. Моисеев

Согласовано:
______________А.П. Мукин